Ad tertiu sic p̄cedit. Videt̄ q̄ aliq̄s possit sp̄are alteri b̄tudinē eternā. Dicit. n. ap̄ls i d̄bil. p̄o. Cōfidēs hoc ip̄m: q̄ q̄ cepit in vobis op^o bonū p̄ficiet vsqz in diē xp̄i Jesu. p̄fectio autē illi^o diei erit beatitudo eterna. ergo aliq̄s pōt alteri sp̄are beatitudinē eternā. Circa. Ea que a deo petim^o sp̄am^o obūnē ab eo: sed a deo petim^o q̄ alios ad b̄tudinē eternā p̄ducat: fm̄ illud Jac. vlti. Orate p̄ inuicē vt saluemini. ergo possim^o alijs sp̄are b̄tudinē eternā. Circa. Spes et̄ despatio sunt de eodē. sed aliq̄s pōt despare de b̄tudinē eterna alicui: alioquin frustra diceret̄ Aug. in lib. 8. verbis dñi: De ne mine eē desperandū dum viuit. ergo etiā pōt sp̄are aliq̄s alteri vitā eternā. Sed h̄ est: qd̄ Aug. dicit in enchiridion: q̄ spes nō est nisi rerū ad deū p̄tinētiū qui curā corū qui spem h̄nt gerere p̄hibet. Rn^o. dicēdū q̄ spes nō pōt eē alicui^o dupli. Vno mō absolute. et̄ sic est soli^o boni ardui ad se p̄tinētis. Alio mō ex p̄suppositiōe alteri^o. et̄ sic pōt eē etiā eoz que ad aliū p̄tinēt. Ad cuius euidētiā sciēdū est q̄ amor et̄ spes in hoc differūt: q̄ amor ip̄ortat q̄ndā vnionē amātis ad amatū. spes aut̄ ip̄ortat quēdam motū sine p̄tensionē appetit^o in aliq̄d bonūz arduū. vñio aut̄ est aliquoz distinctoz: et̄ iō amor directe pōt respicere aliū que sibi aliq̄s vnit̄ per amorē h̄ns eū sicut seip̄sū. motus aut̄ semp̄ est ad p̄p̄iaz terminū p̄portionatū mobilis. et̄ iō spes directe respicit p̄p̄iaz bonū: nō aut̄ qd̄ ad alium p̄tinēt: s̄z p̄supposita vnione amoris ad alterū iam aliquis pōt sp̄are et̄ desiderare alteri vitam eternam inq̄ntū est ei vnit^o p̄ amorē. Et sicut est eadē virt^o charitatis q̄ q̄s diligit deū seip̄m et̄ primū: ita etiā est eadē virt^o spei q̄ q̄s sperat sibiip̄sū et̄ alij. Et per hoc patet responsio ad obiecta.

Ad quartū sic p̄cedit. Videt̄ q̄ aliq̄s possit licite sperare in hoīe. Spei enim obiectū est b̄tudo eterna: sed ad b̄tudinē eternā cōsequendā adinuamur patrocinijs sanctorū. Dicit. n. Greg. in p̄o dialo. q̄ p̄destinatio inuaf̄ p̄cib^o sanctorū. ergo ali quis pōt in hoīe sperare. Circa. Si non pōt aliq̄s sperare in hoīe nō eēt reputandū alicui in viciū: q̄ in eo aliq̄s sperare nō possit: sed hoc de quibusdā in viciū dicit̄: vt patet i d̄iere. 9. Unusqzqz a p̄p̄iaz suo se custodiat. et̄ in omni

fratre suo nō habeat fiduciā. ergo licite pōt aliqs sperare in hoīe. ¶ Penitio est iterpretatīa spei sicut dictū ē. sed licite pōt hō aliqd petere ab hoīe. ergo licite pōt sperare de eo. ¶ Sed h̄ est qd̄ dicitur 17. Maledictus hō qui p̄fidit in hoīe. ¶ Rn̄. dicendū qd̄ spes sicut dictū est duo respicit. s. bonū qd̄ obtinere intēdit: et auxiliū p̄ qd̄ illud bonū obtinet. Bonū aut̄ qd̄ aliqs spat̄ obtinēdū h̄z rōnē cause finalis: auxiliū aut̄ p̄ qd̄ aliqs sperat illud bonū obtinere habet rōnē cause efficiētis. In genere at̄ vtriusq; cause iuenit̄ p̄ncipale et secūdariū. p̄ncipalis. n. finis est finis vltim⁹. secūdari⁹ aut̄ finis est bonū qd̄ est ad finē. Sicut p̄ncipalis cā agēs est p̄mū agēs. secūdaria vō cā efficiens est agens secūdariū instrumētale. spes aut̄ respicit b̄titudinē eternā sicut finē vltimū. diuinū aut̄ auxiliū sicut p̄mā cām inducentē ad beatitudinē: Sicut ergo nō licet sperare aliq̄ quod bonū p̄ter beatitudinē sicut vltimū finē: sed solū sicut id qd̄ est ad finem beatitudinis ordinatū: ita etiā nō licet sperare de aliquo homine v̄l de aliqua creatura sicut de p̄ima causa mouente in beatitudinē: licet autem sperare de aliquo homine vel de aliqua creatura sicut de agente secūdariū et instrumētali: per qd̄ aliqs adiuuat ad quēcūq; bona p̄sequētia in beatitudinē ordinata. et hoc modo ad sanctos cōuertimur. et ab hoībns etiā aliqua petimus: et vituperant̄ illi de quibus aliquis cōfidere nō potest ad auxiliū ferendum. Et per hoc p̄z responsio ad obiecta.

Ad quintū sic p̄cedit. ¶ Ut qd̄ spes nō sit virt⁹ theologica. ¶ Virtus. n. theologica est que h̄z deū. pro obo: s; spes nō h̄z solū deū pro obo: s; etiā alia bona q̄ a deo obtinere sp̄ant. ergo spes nō ē virt⁹ theologica. ¶ Virt⁹ theologica nō p̄sistit in medio duorū vitiorū: vt supra habitū est. sed spes p̄sistit in medio p̄sūptiōis et despatiōis. ergo spes nō est virt⁹ theologica. ¶ Expectatio p̄tinet ad lōganimitatē q̄ est p̄s fortitudinis. cū ergo spes sit qd̄dā expectatio: v̄l qd̄ spes nō sit virt⁹ theologica: s; moral. ¶ Obm̄ spei ē arduū: s; tēdere in arduū p̄tinet ad magnanimitatē q̄ ē virt⁹ moral. ergo spes est virt⁹ moralis et nō theologica. ¶ S; h̄ ē q. 1. ad Cor. 13. cōnumerat̄ spes fidei et charitati que sūt virtutes theologice. ¶ Rn̄. d̄d̄z qd̄ cū d̄rie specificē p̄ se diuidāt gen⁹: oportet attēdere: v̄l h̄eat spes rōnē virtutis ad hoc vt sciamus sub q̄ d̄ria virtutis collocef. Dicitur ē at̄ supra qd̄ spes h̄z rōnē virtutis ex hoc qd̄ attingit̄ supremā regulā hūanorū actū quā attingit. et sicut p̄mā cām efficiētē inq̄ntū eius auxilio inuit. et sicut vltimā cām finalē inq̄ntū in ei⁹ fructio ne beatitudinē expectat. Et sic p̄z qd̄ spei inq̄ntū est virtus p̄ncipale ei⁹ obm̄ est de⁹. cū ergo in hoc p̄sistat rō virtutis theologice qd̄ deū h̄eat p̄ obo sicut supra dictū est: manifestū est qd̄ spes est virtus theologica. ¶ Ad p̄m̄ ergo dicendū qd̄ q̄cūq; alia spes adipisci expectat: spat̄ in ordīe ad deū sicut ad vltimū finē: vel sicut ad p̄mā cām efficiētē: vt dictū est. ¶ Ad 2^m d̄d̄m qd̄ mediū accipit̄ in regulatis et mēsuratis s; qd̄ regula vel mēsurā attingit: s; aut̄ qd̄ excedit̄ regula est sup̄flū: s; aut̄ defectū a regula ē diminutū. In ipsa aut̄ regula vel mēsurā nō ē accipere mediū et extrema. virtus aut̄ moralis est circa ea q̄ regulant̄ ratione: sicut circa ip̄m obm̄ p̄p̄iū. et ideo p̄ se cōuenit ei ēē in medio ex pte p̄p̄iū obi. sed virt⁹ theologica est circa ip̄as regulā p̄imā nō regulatā alia regula: sicut circa p̄p̄iū obm̄: et id p̄ se et s; qd̄ p̄p̄iū obm̄ nō cōuenit virtuti theologice et̄ in medio: sed pōt sibi cōpetere p̄ accēs rōne eius qd̄ ordinat̄ ad p̄ncipale obm̄: sicut fides nō pōt habere mediū et extrema in hoc qd̄ inuitatur p̄ime vitati cui nullus pōt nimis inuit. sed ex pte eorū que credit pōt habere mediū et extrema: sicut v̄nū verū ē mediū iter duo falsa. et sicut spes nō h̄z mediū et extrema ex pte p̄ncipalis obi: qd̄ diuino auxilio nullus pōt nimis inuit. s; q̄ntū ad ea que p̄fidit aliqs se adepturū pōt ibi esse mediū et extrema inq̄ntū vel p̄sumit̄ ea q̄ sūt supra suā p̄portionē: v̄l desperat de his que sūt sibi p̄portionata. ¶ Ad 3^m dicendū qd̄ expectatio q̄ p̄tinet ad lōganimitatē: sed ip̄ortat respectū ad auxiliū diuinū: sicut id qd̄ sperat differat sine nō diffē-

ratur. ¶ Ad 4^m dicendū qd̄ magnanimitas tēdit in arduū sperās aliqd: qd̄ est sue ptātis. v̄l p̄p̄ie respicit opationē aliquorū magnorū: s; spes s; qd̄ est virt⁹ theologica respicit arduū alterius auxilio assequendū vt dictum est.

Ad sextū sic p̄cedit. ¶ Videt̄ qd̄ spes nō sit virtus distincta ab alijs virtutib⁹ theologicas. ¶ H̄abit⁹. n. distinguunt̄ s; m̄ oba vt supra dictū est. sed idē est obm̄ spei et aliarū virtutū theologicarū. ergo spes nō distinguit̄ ab alijs virtutib⁹ theologicas. ¶ In simbolo fidei in quo fidē p̄fitemur dicit̄: Expecto resurrectionē mortuorū et vitā venturi seculi. sed expectatio future beatitudinis p̄tinet ad spez: vt supra dictū est. ergo spes a fide nō distinguit̄. ¶ Per spem hō tendit in deū: sed hoc p̄p̄ie p̄tinet ad charitatē. ergo spes a charitate nō distinguit̄. ¶ Sed h̄. ¶ Ubi nō est distinctio: ibi nō est numer⁹. sed spes cōnumerat̄ alijs virtutib⁹ theologicas. Dicit. n. Greg. in p̄. moral. esse tres virtutes: spem: fidē: et charitatē. ergo spes est virt⁹ distincta ab alijs virtutib⁹ theologicas. ¶ Rn̄. dicendū qd̄ virtus aliq̄ dicit̄ eē theologica ex hoc qd̄ h̄z deū p̄ obo cui inberet. ¶ Nōt̄ aut̄ aliqs alicui inberere dupl̄. ¶ Uno mō p̄pter seip̄m. ¶ Alio mō inq̄ntum ex eo in aliud denenit̄. ¶ Charitas ergo facit hominē deo inberere p̄pter seip̄m mentē hoīs vnies deo p̄ affectum amoris. spes aut̄ et fides faciūt hoīem inberere deo: sicut cuidā p̄ncipio ex quo aliq̄ nobis pueniūt: de deo aut̄ puenit nobis et cognitio vitatis et adeptio p̄fecte bonitatis. s; des ergo facit hoīem deo inberere inq̄ntū est nobis p̄ncipiū cognoscēdi vitatē. credim⁹. n. ea vera esse que nobis a deo dicunt̄. spes aut̄ facit deo adherere: p̄nt est in nobis p̄ncipiū p̄fecte bonitatis: inq̄ntūz. s. p̄ spem diuino auxilio inuitimur ad b̄titudinē obtinendā. ¶ Ad p̄m̄ ergo d̄d̄m qd̄ deus s; m̄ aliā et aliā rōnē est obm̄ harū virtutū vt dictū ē. Ad distinctionē aut̄ habitū sufficit diuersa rō obi: vt supra habitū est. ¶ Ad 2^m d̄d̄m qd̄ expectatio ponit̄ in simbolo fidei: nō qd̄ sit act⁹ p̄p̄iū fidei: s; inq̄ntū act⁹ spei p̄supponit fidē: vt ifra dicit̄. et sic act⁹ fidei manifestat̄ per act⁹ spei. ¶ Ad 3^m d̄d̄m qd̄ spes facit tēdere in deū sicut in qd̄dam bonū finale adipiscendū. et sicut in qd̄dā adiutoriz̄ efficac̄ ad subueniēdū: sed charitas p̄p̄ie facit tendere in deum vnies affectū hoīs deo: vt. s. homo nō sibi viuat s; deo.

Ad septimū sic p̄cedit. ¶ Videt̄ qd̄ spes p̄cedat fidē. Quia sup̄ illd̄ ps. Sp̄a in d̄no et fac bonitatē: dicit glo. Spes est introit⁹ fidei: inuitū salutis: s; salus est p̄ fidē p̄ quā iustificamur. ergo spes p̄cedit fidē. ¶ Illud qd̄ ponit̄ in diffinitioe alicui⁹ d̄z esse p̄ius et magis notū: s; spes ponit̄ in diffinitioe fidei: vt p̄z Heb. xi. fides est suba sp̄andarū rerū. ergo spes est p̄ior fide. ¶ Spes p̄cedit actū meritorū. Dicit. n. ap̄ls. i. ad Cor. 9. Qd̄ arat d̄z arare in spe fruct⁹ p̄cipiēdi: s; act⁹ fidei est meritor⁹. ergo spes p̄cedit fidē. ¶ Sed h̄ est qd̄ Adat. p̄. d̄f. Abraas genuit̄ Isaac. i. fides spes: sicut dicit glo. ¶ Rn̄. dicendū qd̄ fides absolute p̄cedit spem. obm̄ enī spei est bonū futurū arduū possibile haberi. Ad hoc ergo qd̄ aliqs speret requirit̄ qd̄ obm̄ spei p̄ponat̄ ei vt possibile. obm̄ autē spei est vno mō beatitudo eterna. et alio mō diuinū auxiliū: vt ex dictis p̄z. et vtrūq; eorū p̄ponitur nobis p̄ fidē per quā nobis inotescit qd̄ ad vitā eternā possumus puenire. et qd̄ ad hoc paratū est nobis diuinū auxiliū: s; m̄ illud Heb. xi. Accedentē ad deū oportet credē qd̄ est: et qd̄ inquirēb⁹ se remunerato: est. ¶ Ubi manifestū est qd̄ fides p̄cedit spem. ¶ Ad p̄m̄ ergo dicendū qd̄ sicut glo. ibidē subdit: Spes d̄f introit⁹ fidei. i. rei credite: qd̄ p̄ spem intrat̄ ad videndū id qd̄ credit̄. ¶ Vel pōt dici qd̄ est introit⁹ fidei: qd̄ per eas homo intrat̄ ad hoc qd̄ stabiliat̄ et p̄ficiat̄ in fide. ¶ Ad 2^m d̄d̄m qd̄ in diffinitioe fidei ponitur res sp̄anda: qd̄ p̄p̄iū obiectū fidei nō ē apparēs s; m̄ seip̄m v̄l fuit necessariū vt quadā circūlocutioe designaret̄ per id quod cōsequit̄ ad fidem. ¶ Ad 3^m dicendū qd̄ nō oīs actus meritorius habet spem p̄cedentē: sed sufficit si habeat cōcomitantē vel cōsequentem.

Ad octauū sic p̄cedit. ¶ Ut qd̄ charitas sit p̄ior spe. Dicit. n. Ambro. super illud

quod quidem malum est duplex. scilicet malum pene et malum culpe. Si ergo aliquis reuertat ad deum et ei libereat pro timore pene erit timor frivolis. si autem pro timore culpe erit timor filialis. nam filiorum est timere offensam patris. si autem propter utrumque est timor initialis quod est medium iter utrumque timore. utrum autem malum culpe possit timeri: supra hitum est: cum de passione timoris ageretur.

Ad primum ergo dominum quod Damascenus dividit timorem secundum quod est passio anime. hec autem divisio timoris attendit in ordine ad deum ut dictum est. **Ad secundum** dominum quod bonum morale precipue consistit in reversione ad deum. malum autem morale in aversione a deo. et ideo omnes predicti timores morales vel importat malum morale vel bonum: scilicet timor naturalis presupponit bono et malo morali. et ideo non numerat iter istos timores. **Ad tertium** dominum quod hitudo servi ad dominum est pro parte domini servum sibi subijcientis. scilicet hitudo filii ad patrem vel uxoris ad virum est econverso: per affectum filii se subditis patri vel uxoris se subigens viro unione amoris. vnde timor filialis et castus ad idem pertinet: quod per charitatis amorem deus per se efficit: secundum illud **Rom. 8.** Accepistis spiritum adoptionis filiorum in quo clamamus abba pater. et secundum eandem charitatem deus est spiritus noster: secundum illud **2. ad Cor. 13.** Deus spiritus vos unum viro virginem castam exhibere christo. timor autem servilis ad aliud pertinet: quod charitatem in sui ratione non includit.

Ad quartum dominum quod predicti tres timores respiciunt penam: sed diversimode. nam timor mundanus siue humanus respicit penas a deo auertentem quam quicquid inimici dei infligunt: vel imminant: scilicet timor frivolis et initialis respiciunt penam per quam homines attrahunt ad deum divinitus inflictam vel comminatum: quam quidem penam principaliter timor servilis respicit: timor autem initialis scolario.

Ad quintum dicendum quod eadem ratione homo a deo avertitur pro timorem amittendi bona mundana: et pro timore amittendi incolunitatem proprii corporis: quod bona exteriora ad corpus pertinet. et ideo uterque timor hic per eodem computatur: quoniam mala que timeantur sunt diversa: sicut et bona que percipiuntur. ex quo quidem diversitate pervenit diversitas peccatorum: scilicet spiritus: quod tamen omnino eodem est a deo abducere.

Ad tertium sic procedit. Videtur quod timor mundanus non semper sit malus. Ad timorem. n. humanum semper pertinere videtur quod homines reuerentur: scilicet quodam vituperantur de hoc quod homines non reuerentur: ut per **Lu. 18.** de illo iudice iniquo qui nec deum timebat nec homines reuerentur. ergo videtur quod timor mundanus non semper sit malus. **Ad primum.** Ad timorem mundanum videtur pertinere pene que per peccata seculares infligunt: scilicet per hominum penas provocamur ad bene agendum: scilicet illud **Rom. 13.** Utis non timeat peccatum: bonum fac: et habebis laudem ex illa. ergo timor mundanus non semper est malus. **Ad primum.** Illud quod inest nobis naturaliter non videtur esse malum: eo quod naturalia sunt nobis a deo. scilicet naturale est homini ut timeat proprii corporis detrimentum et amissionem bonorum temporalium quod per vitam sustentat. ergo videtur quod timor mundanus non sit semper malus. **Ad secundum** est quod dominus dicit **Mat. 10.** Nolite timere eos qui corpus occidunt. ubi timor mundanus prohibetur. nihil autem divinitus prohibetur nisi malum. ergo timor mundanus est malus. **Ad tertium.** dicitur quod sicut ex supra dictis patet actus morales et habitus ex objectis nomine et specie habent. proprium autem obiectum appetitivum motus est bonum finale. et ideo a proprio fine omni motus appetitivus et specificatur et nominatur. Si quis enim cupiditate nominaret amorem laboris quod pro cupiditate homines laborant: non recte nominaret. non enim cupidus laborem querunt sicut finem: scilicet sicut id quod est ad finem: sicut fines sunt querunt divitias. vnde cupiditas recte nominatur desiderium vel amor divitiarum: quod est malum. et per hunc modum amor mundanus proprie dicitur quo aliquis mundo inquit tanquam fini. et sic amor mundanus semper est malus. timor autem ex amore nascitur. illud enim timet homo amittere quod amat: ut per **Aug. 1. lib. 83. quoniam.** Et ideo timor mundanus est qui procedit ab amore mundano tanquam a mala radice. et propter hoc ipse timor mundanus semper est malus. **Ad primum** ergo dicitur quod aliquis potest revereri homines dupliciter. Uno modo in quantum est in eis aliquid divinum: puta bonum gratie vel virtutis vel saltem naturalis dei imaginis. et hoc modo vituperantur quod homines non reuerentur. Alio modo potest aliquis homines revereri in quantum deo reverentur. et sic laudantur quod homines non reuerentur: scilicet illud **Eccle. 48.** de Helia vel de Heliseo. In diebus suis non permittit principem. **Ad secundum** dicendum quod peccata seculares quoniam inferunt penas ad retrahendum a peccato: in hoc sunt dei ministri: secundum il-

lud **Rom. 13.** Minister enim dei est vindex in ira ei qui malus agit. et secundum hoc timere peccata seculares non pertinet ad timores mundanos: scilicet ad timorem servilem vel initialem. **Ad tertium** dominum quod naturale hoc est quod homo refugiat proprii corporis detrimentum et damna temporalium rerum: scilicet quod homo propter ista recedat a iusticia est ratione naturale. Unde philosophus dicit **1. 3. ethi. Q.** quodam sunt. scilicet peccatorum opera ad que nullo timore aliquis debet cogi: quod peius est huiusmodi peccata committere quam penas quascunque pati.

Ad quartum sic procedit. Videtur quod timor servilis non sit bonus. Quia cuius usus est malus ipsum quoque malum est. sed usus timoris frivolis est malus: quod sicut glo. dicit **Rom. 8.** Qui timore aliquid facit: et si bonum sit quod facit: non tamen bene facit. ergo timor servilis non est bonus. **Ad primum.** Illud quod ex radice peccati oritur non est bonum: sed timor servilis oritur ex radice peccati: quod supra illud **Job. 3.** Quare non in vulva mortuus sum: dicit Gregorius. Cum ex peccato patris pena metuitur: et amica et anexa dei facies non amat: timor ex timore est. non ex humilitate. ergo timor servilis est malus. **Ad primum.** Sicut amor charitatis opponitur amor mercenarius: ita timori casto videtur opponi timor servilis. scilicet amor mercenarius semper est malus. ergo et timor frivolis. **Ad secundum.** Nullum malum est a spiritu sancto: scilicet timor frivolis est a spiritu sancto: quod supra illud **Rom. 8.** Non accepistis spiritum servitutis etc. dicit glo. Unde spiritus est qui facit duos timores. scilicet servilem et castum. ergo timor servilis non est malus. **Ad tertium.** dicitur quod timor servilis ex parte servilitatis habet quod sit malus. servitus enim libertati opponitur. vnde cum liber sit qui causa sui est: ut dicitur in primo metaphysice. servus est qui non causa sui operatur: scilicet quasi ab extrinseco motus. quicquid autem ex amore aliquid facit quasi ex seipso operatur: quod ex propria inclinatione movetur ad operandum. et ideo ratione servilitatis est quod aliquis ex amore operetur. sicut ergo timor servilis in quantum frivolis est charitati contrarius. si ergo servilitatis esset de ratione timoris servilis: oporteret quod timor servilis simpliciter esset malus: sicut adulterium simpliciter est malum: quod id ex quo est contrarius charitati: et pertinet ad adulterii speciem: sed predicta servilitas non pertinet ad speciem timoris servilis: sicut nec infirmitas ad speciem infirmitatis: species enim moralis habitus vel actus ex obiecto accipitur. Obiectum autem timoris servilis est pena cui accidit quod bonum cui contrarius pena: amet tanquam finem ultimum. et per hanc pena timeatur tanquam principale malum: quod non contingit in non habente charitatem: vel quod ordinetur in deum sicut in finem: et per hanc pena non timeatur tanquam principale malum quod contingit in habente charitatem. non enim tollitur species habitus per hoc quod eius obiectum vel finis ordinatur ad ulteriore finem. et ideo timor servilis secundum suam substantiam bonus est: sed servilitas eius est mala. **Ad primum** ergo dicendum quod verbum illud Augustini intelligendum est de eo qui facit aliquid timore servili: in quantum est servilis: ut scilicet non amet iusticiam: sed solum penam timeat. **Ad secundum** dicitur quod timor servilis secundum suam substantiam non oritur ex timore: scilicet eius servilitas ex timore nascitur: in quantum scilicet homo affectum suum non vult subijcere iugo iusticie per amorem. **Ad tertium** dicitur quod amor mercenarius dicitur quod deum diligit propter bona temporalia: quod secundum se charitati contrariatur. et ideo amor mercenarius semper est malus. scilicet timor servilis secundum suam substantiam non importat nisi timorem pene: siue timeatur ut principale malum: siue non timeatur ut principale malum.

Ad quintum sic procedit. Videtur quod timor servilis sit idem in substantia cum timore filiali. Ita enim videtur se habere timor filialis ad frivolum: sicut fides formata ad informem: quorum unum est cum peccato mortali: aliud vero non. scilicet eadem secundum substantiam est fides formata et informis. ergo et idem est secundum substantiam timor servilis et filialis. **Ad primum.** Habitus diversificantur secundum obiecta. sed idem est obiectum timoris frivolis et filialis: quod utroque timore timeatur deus. ergo idem est secundum suam substantiam: timor servilis et timor filialis. **Ad primum.** Sicut homo sperat frui deo: et etiam ab eo beneficia obtinere: ita etiam timet separari a deo et penas ab eo pati. sed eadem est spes quam speramus frui deo: et quam speramus alia beneficia obtinere ab eo ut dictum est. ergo etiam idem est timor filialis quo timeamus separationem a deo: et timor servilis quo timeamus ab eo puniri. **Ad secundum** dicitur quod Augustinus supra prima canonica. Jo. dicit duos esse timores: unum servilem et alium filialem vel castum. **Ad tertium** dicitur quod proprie obiectum timoris est malum. et quod actus et habitus distinguuntur secundum obiecta: ut

ex supradictis p̄s. necesse est q̄ fm̄ diuersitatē malorum & timores specie differant. differt autē specie malum pene quod refugit timor seruilis. & malū culpe quod refugit timor filialis: vt ex supradictis patet. Unde manifestum est q̄ timor seruilis & filialis nō sunt idem fm̄ substantiam: sed timor filialis & seruilis differunt fm̄ obiecta: sed differunt specie. Ad primū ergo dicendū q̄ fides formata & informis non differunt fm̄ obiectum. vtraq̄. n. fides & credit deo & credit deū: sed differunt solum per aliquod extrinsecū. s. fm̄ p̄sentā & absentiam charitatis. & ideo nō differunt fm̄ substantiā. & ideo nō est similis ratio. Ad secundū dicendū q̄ timor seruilis & timor filialis non habent eādē habitudinē ad deum. nam timor seruilis respicit deum sicut p̄ncipiū infictiūz penaz. timor autem filialis respicit deum non sicut p̄ncipiū actiuum culpe: sed potius sicut terminū a quo refugit separari per culpam. & ideo ex hoc obiecto quod est deus: non cōsequitur idētitatem speciei: quia & motus naturales fm̄ habitudinē aliquē terminū speciei diuersificantur. non enim idem est motus specie qui est ab albedine & q̄ ad albedinē. Ad tertium dicendū q̄ spes respicit deū sicut p̄ncipiū: tā respectu fruitionis diuine: q̄ respectu cuiuscūq̄ alteri? b̄nficij: nō autē est sic de timore: & ideo nō est similis ratio.

Ad sextum sic p̄ceditur. Videtur q̄ timor seruilis nō remaneat cum charitate. Dicit enim Aug. super cañ. Jo. q̄ cum ceperit charitas habitare: pellitur timor qui ei preparauit locū. C̄p̄. Charitas dei diffunditur in cordibus nostris per sp̄m̄ sanctū qui datus est nobis: vt dicitur Ro. 5. sed vbi sp̄itus domini ibi libertas: vt dicitur p̄ ad Cor. 3. Cum ergo libertas excludit seruitutem: videtur q̄ timor seruilis expellatur charitate adueniente. C̄p̄. Timor seruilis ex amore sui causatur inq̄ntū pena diminuit p̄p̄riū bonū: sed amor dei expellit amorē sui. facit. n. cōtēnere seipsum: vt patet per auctoritatem Aug. 14. de ci. dei. q̄ amor dei vsq̄ ad cōtempnū sui facit ciuitatē dei. ergo videtur q̄ veniēte charitate timor seruilis tollatur. C̄ Sed ōtra est q̄ timor seruilis est donū sp̄itus sancti: vt supra dictum est. sed dona sp̄us sancti nō tollunt adueniēte charitate per quā sp̄itus sanctus in nobis habitat. ergo adueniēte charitate nō tollitur timor seruilis. C̄ R̄n̄. dicendum q̄ timor seruilis ex amore sui causat: q̄ est timor: pene qui est detrimentū p̄p̄riū boni. vnde hoc modo timor: pene potest stare cū charitate: sicut & amor sui. Eiusdem enim rōnis est q̄ homo cupiat bonū suū: & q̄ timeat eo p̄riuari. Amor autē sui tripliciter se potest habere ad charitatē. Vno enim modo cōtrariā charitati: fm̄ q̄ aliquis in amore p̄p̄riū boni finē cōstituit. Alio vō modo in charitate includit: fm̄ q̄ homo se p̄pter deū & in deo diligit. Tertio modo a charitate qdē distinguit: sed charitati nō cōtrariā: puta cū aliquis diligit seipsum fm̄ rationē p̄p̄riū boni: ita tamen q̄ in hoc p̄p̄rio bono nō cōstituat finē: sicut etiā & ad primū pōt eē aliqua alia specialis dilectio p̄ter dilectionēz charitatis que fundatur in deo dum primus diligit. vel rōne cōmoditatis cōsanguinitatis vel alicuius alterius cōditionis humane: que tamen referibilis sit ad charitatē. Sic ergo & timor: pene includit. Vno modo in charitate. Nam separari a deo est quedam pena quā charitas maxime refugit. vñ hoc p̄tinet ad timorē castū. Alio autē modo h̄riat charitati fm̄ q̄ aliquis refugit penā cōtrariā bono suo naturali sicut p̄ncipale malū cōtrariū bono qdē diligitur vt finis: & sic timor: pene non est cum charitate. Alio modo timor: pene distinguitur quidē fm̄ substantiā timore casto. q̄. s. homo timet malū penale rōne separationis a deo: sed inq̄ntūz est nocuū p̄p̄riū boni: nec tamē in illo bono cōstituit eius finis. vnde nec illud malū formidat tanq̄ p̄ncipale malū. & talis timor: pene potest esse cū charitate. sed iste timor: pene nō dicitur esse seruilis nisi quādo pena formidat: sicut p̄ncipale malū: vt ex dictis p̄s. & ideo timor: inq̄ntūz seruilis non manet cū charitate. sed substantia timoris seruilis cū charitate manere potest: sicut amor serui manere potest cū charitate. C̄ Ad primū ergo dicendū q̄ Aug. ibi loq̄

de timore inq̄ntū seruilis est. & sic p̄cedit alie due rōnes. **Ad septimum** sic p̄cedit. Videtur q̄ timor non sit initium sapientie. Initium enim est aliquid rei. sed timor: nō est aliquid sapientie: quia timor: est in vi appetitiva. sapientia autem est in vi intellectiva. ergo videtur q̄ timor: non sit initium sapientie. C̄p̄. Meterea. Nihil est p̄ncipiūz sup̄ius: sed timor: dei ipse est sapientia: vt dicitur Job. 28. ego videtur q̄ timor: dei non sit initium sapientie. C̄p̄. Meterea. p̄ncipio non est aliquid p̄ns: sed fides p̄cedit timorem. ergo videtur q̄ timor: non sit initium sapientie. C̄ Sed cōtra est qdē dicitur in ps. Initium sapientie timor: domini. C̄ R̄sp̄. deo dicendū q̄ initium sapientie potest aliquid dici dupliciter. Vno modo quia est initium ipsius sapientie quantum ad eius essentiam. Alio modo quantum ad eius affectus: sicut initium artis fm̄ eius essentia sunt p̄ncipia ex quibus procedit ars. Initium autem artis fm̄ eius affectum est vnde incipit ars operari: sicut si dicamus q̄ p̄ncipiūz artis edificatiue est fundamentū: quia ibi incipit edificator operari. Cum autē sapientia sit cognitio diuinor: vt infra dicitur. aliter consideratur a nobis: & aliter a p̄his. Quia enim vita nostra ad diuinam fruitionem ordinatur & dirigitur fm̄ q̄ndam participationēz diuine nature que est per gratiam. sapientia fm̄ nos non solum cōsideratur: vt est cognoscitiua dei: sicut apud p̄hos: sed etiam vt est dirigitur humane vite: que non solum dirigitur fm̄ rōnes humanas: sed etia fm̄ rōnes diuinas: vt p̄s per Aug. 12. de trimi. Sic ergo initium sapientie fm̄ eius essentia sunt p̄ncipia sapientie que sunt articuli fidei. & fm̄ hoc fides dicitur sapientie initium. sed q̄ntum ad effectū initium sapientie est. vnde sapientia incipit operari. & hoc modo timor: est initium sapientie. aliter tamē timor: seruilis: & aliter timor: filialis. Timor: enim seruilis est: sicut p̄ncipiūz extra dispositiones ad sapientia inq̄ntū aliquis timore pene discedit a peccato: & abilitatur per hoc ad sapientie effectum: fm̄ illud Ecclia. p̄. Timor: dñi expellit peccatum. Timor: autē castus vel filialis est initium sapientie: sicut p̄ncipiūz sapientie effectus. Cum enim ad sapientiam pertineat q̄ humana vita regulet: fm̄ rōnes diuinas. hinc oportet sumere p̄ncipiū: vt homo deus reuerat & se ei subiciat. sic enim cōsequēter in omnibus fm̄ deū regulabit. C̄ Ad primū ergo dicendū q̄ ratio illa ostendit q̄ timor: non est p̄ncipiūz sapientie q̄ntum ad essentiam sapientie. C̄ Ad secundū dicendū q̄ timor: dei cōparat ad totā vitam humanā p̄ sapientia dei regulata: sicut radix ad arbores. vñ dicit Ecclia. p̄. Radix sapientie est timere dñm: ramū. n. illius lōgeni: & ideo sicut radix virtute dicit eē tota arbor: ita timor: dei dicit esse sapientia. C̄ Ad tertium dicendū q̄ sicut dictū est: alio modo fides est p̄ncipiūz sapientie: & alio modo timor: vnde dicit Ecclia. 25. Timor: dei initium dilectionis est. initium autē fidei agglutinandū est ei.

Ad octauum sic p̄cedit. Videtur q̄ timor: initialis differat fm̄ substantiā a timore filiali. Timor: enim filialis ex dilectione causat: sed timor: initialis est p̄ncipiūz dilectionis: fm̄ illud Ecclia. 25. Timor: dñi initium dilectionis est. ergo timor: initialis est alius a filiali. C̄p̄. Timor: initialis timet penā q̄ est obm̄ seruilis timoris: & sic videtur q̄ timor: initialis sit idēz cū seruili. sed timor: seruilis est alius a filiali. ergo etia timor: initialis est alius fm̄ substantiā a filiali. C̄p̄. Mediu differat eadē rōne ab vtroq̄ extremor. sed timor: initialis est mediū inter timorē seruile & timorē filiale. ergo differat & a filiali & a seruili. C̄ Sed ōtra est q̄ p̄fectū & ip̄fectū nō diuersificat subam rei. sed timor: initialis & filialis differūt fm̄ p̄fectionē & ip̄fectionē charitatis: vt patet per Aug. sup̄ p̄ma cañ. Jo. ergo timor: initialis non differat fm̄ substantiam a filiali. C̄ R̄spondeo dicendū q̄ timor: initialis dicit ex eo q̄ est initium: sed cū & timor: seruilis & timor: filialis sint aliquo modo initium sapientie: vterq̄ pōt aliquo modo initialis dici. sed sic nō accipit initialis fm̄ q̄ distinguitur a timore seruili & filiali: sed accipitur fm̄ q̄ cōpetit statui incipiētiū i q̄bus ic̄hoatur qdā timor: per ic̄hoationē

charitatis. nō tñ ict eis timor: filialis perfecte: qz nōdū p/ tenerūt ad perfectionē charitatis. ⁊ iō timor: initialis hoc mō se hz ad filialē: sic charitas iperfecta ad perfectā. cha/ ritas at perfecta ⁊ iperfecta nō differūt fm eētā: sed solū fm statū: ⁊ iō dicēdū ē qd ē timor: initialis. put hic sumitur si differt fm eētā a timore filiali. ¶ Ad p^m ergo ddm q timor: q est initū dilectionis est timor: seruilis qui intro/ ducit charitatē: sicut seta itroducit linū. ⁊ Augu. dicit. Uel si hoc referatur ad timorē initialē dicitur eē dilectionis int/ tium: nō absolute: sed qstū ad statū charitatis perfecte.

¶ Ad 2^m ddm q timor: initialis nō timet penā: sicut ppri/ um obm: sed iqtū hēt aliqd de timore seruili adiuctum q fm substantiā manet qdē cū charitate seruilitate remota. s; actus ei⁹ manet quidem cū charitate iperfecta i eo qui nō solū mouet ad bene agendū ex amore iusticie: sed etiā ex timore pene. sed iste actus cessat in eo qui hēt charitatem perfectam q foris mittit timorē habētē penā: vt dī. 1. Joā. 4. ¶ Ad 3^m ddm q timor: initialis est mediū inter timorē seruile ⁊ filialē: nō sicut inter ea que sunt vnus generis: sed sicut imperfectum est mediū iter ens perfectū ⁊ non ens: vt dī. 2. metaph. qd tñ est idē fm substantiā cui⁹ ente perfecto. differt aut totaliter a non ente.

Ad nonum sic pcedit. Uf q timor: nō sit do/ nū spūs scī. Nullū. n. donū spūs scī opponit viuti q ē a spū scō: aliqñ spūs scūs eēt sibi prius: s; timor: opponit spei q ē vtus. ergo timor: nō ē do/ nū spūs scī. ¶ Virtutis theologice ppriū ē q deū hē/ at p obiecto: s; timor: habet deū p obo iqtū de⁹ timet. er/ go timor: non ē donū s; vtus theologica. ¶ Timor: ex amore consequitur: s; amor: ponit qdā vtus theologica. er/ go tñ timor: ē vtus theologica quasi ad idē pertinēs. ¶ Greg. dicit. 2. moral. q timor: datur hē superbiā. s; super/ bie opponitur vtus hūilitatis. ergo etiā timor: sub virtute cōprehēditur. ¶ Dona sūt perfectiora virtutib⁹. dan/ tur enim in adiutorū virtutū: vt Grego. dicit. 2. moral. Sed spes ē perfectior timore: qz spes respicit bonū. timor: malū. cū ergo spes sit vtus nō debet dici q timor: sit donū Sed hē q Isa. xi. Timor: dñi enumerat iter septē dona spūs scī. ¶ Rn^o. ddm q multiplex ē timor: vt supra di/ ctum ē. timor: at hūan⁹: vt dicit Augu. in libro de gratia et lib. ar. Non est donum dei. Hoc enim timore Petr⁹ ne/ ganit xpm: sed ille timor: de quo dictum est. Illū timere q pōt animā ⁊ corpus mittere in gehēnā. similiter etiam ti/ mor: seruilis nō est numerādus inter septē dona spūs scī: licet sit a spū sancto: qz vt Augu. dicit in lib. de nā ⁊ grā: q pōt habere annexā volūtātē peccādī. Dona at spūs scī cū nō possūt eē cum volūtātē peccati: qz non sunt sine cha/ ritate: vt dictum est. vñ relinqtur q timor: dei q numerat inter septē dona spūs sancti est timor: filialis sine castus. Dictum est enī supra q dona spūs sancti sunt quedāz ha/ bituales perfectiones potentiarum anime quibus reddū tur bene mobiles a spū scō: sicut vtutibus potēne appeti/ tiue redduntur bene mobiles a ratione. Ad hoc autē q aliquid sit bene mobile ab aliquo mouente. p^o requiritur vt sit ei subiectū nō repugnās: qz ex repugnantia mobilis admouēs ipedit motus. hoc at facit timor: filialis vel ca/ stus inqtū per ipsum deū reueremur: ⁊ refugimus nos/ ipsi subducere. ⁊ ideo timor: filialis qsi p^m locum tenet descendēdo inter dona spiritus sancti. vltimū autem descē/ dēdo: sicut Aug. dicit in libro de sermone dñi in monte.

¶ Ad p^m ergo ddm q timor: filialis nō hriatur vtuti spei nō. n. p timorē filialē timemus ne nobis deficiat qd spera/ mus obtinere p auxiliū diuinū: sed timem⁹ ab hoc auxilio nos subtrahere. ⁊ iō timor: filialis ⁊ spes sibimicē cobe/ rent: ⁊ se inuicem pficiunt. ¶ Ad 2^m ddm q pprius ⁊ pn/ cipale obm timoris ē malū qd qz refugit: ⁊ p hūc modū deus non potest eē obm timoris: sicut supra dictū est. Est at per hunc modum obm spei ⁊ aliarū virtutū theologi/ carū: qz per virtutem spei nō solū inmitit diuino auxilio ad adipiscēdū quecūqz alia bona. sed principaliter ad adipiscē/ dū ipsum deum tāqz principale bonū. Et idē patz in alijs virtutibus theologis. ¶ Ad tertium ddm q ex hoc q

amor: ē pncipiū timoris: nō sequit q timor: dei non sit ha/ bitus distinctus a charitate que est amor: dei: qui amor: ē pncipiū oīum affectionum: ⁊ tñ in diuersis habitib⁹ p/ ficimur circa diuersas affectiones in deo: ⁊ iō amor: ma/ gis hēt rōnem vtutis q timor: qz amor: respicit bonū ad qd principaliter virt⁹ ordinat fm ppriā rōnem: vt ex su/ pradictis pz. ⁊ pp hoc ē spes ponitur virt⁹: timor: aut pn/ cipaliter respicit malū cuius fugā iporat. vñ ē aliqd min⁹ vtute theologica. ¶ Ad 4^m ddm q sicut dicit Ecclia. x. Initium superbie hominis apostatare a deo. hoc ē nolle subdi deo: quod opponitur timor: filiali qui deum reuere tur. ⁊ sic timor: excludit pncipiū superbie propter qd datur. s. contra superbiā: nec tamen sequitur q sit idē cui⁹ vtute hūilitatis: sed q sit pncipiū eius. Dona. n. spūs san/ cti sūt pncipia vtutū intellectualū ⁊ moralū: vt supra di/ ctū ē: sed virtutes theologice sunt pncipia donorum: vt su/ pra habitum est. Unde pz responsio ad quintum.

Ad decimū sic pceditur. Uf q crescente cha/ ritate diminuatur timor: dicit. n. Aug. sup p^m cañ. Job. Quātum charitas crescit: tātum timor: decreuit. ¶ Crescente spe diminuit timor: sed crescēte charitate crescit spes: vt supra habitū est. ergo cre/ scente charitate diminuitur timor: ¶ Amoz iporat vni/ onem: timor: aut separationē: sed crescēte vnione dimini/ tur sepatio. ergo crescēte amore charitatis diminuitur ti/ mor: ¶ Sed hē qd dicit Aug. i lib. 83. q. qz dei timor: nō solum inchoat: sed etiā pficit sapiam. i. q. sūme diligit deū ⁊ primū tanqz seipsum. ¶ Rn^o. ddm q duplex ē timor: dei sicut dictū ē. Uñ qdē filialis quo qz timet offensāz pa/ tris: vel separationēz ab ipso. Alius aut seruilis quo qz ti/ met penā. Timor: at filialis necesse est q crescat crescēte charitate: sicut effect⁹ crescit crescēte cā. qz to enī aliqz ma/ gis diligit aliquem: tantomagis timet eum offēdere ⁊ ab eo separari. sed timor: seruilis qstū ad seruilitatem totali/ ter tollitur charitate adueniente: remanet tamen fm sub/ stantiā timor: pene: vt dictum est. Et iste timor: dimini/ tur charitate crescēte: maxime qstū ad actum: qz qzto aliquis magis diligit deum tanto minus timet penam. p/ mo quidem quia minus attendit ad propriū bonūz cui contrariatur pena. 2^o quia firmitus inherens magis con/ fidit de premio: ⁊ per consequens minus timet de pena. ¶ Ad p^m ergo dicendum q Augu. loquitur de ti/ more pene. ¶ Ad secundum dicendum q timor: pene ē qui diminuitur crescēte spe: sed ea crescēte crescit timor: filialis: quia qzto aliquis certius expectat alicuius boni cō/ secutionem per auxiliū alterius: tanto magis veretur eū offēdere vel ab eo separari. ¶ Ad tertium dicendum q timor: filialis non iporat separationem: sed magis subie/ ctionem ad ipsum. separationem autēz refugit a subiectio/ ne ipsius: sed quodāmodo separationem iporat p hoc q non presumit se ei adēquare: sed ei se subiecit. que etiā separatio inuenitur in charitate inqtū diligit deum su/ pra se ⁊ supra omnia. vnde amor: charitatis augmētat⁹ re/ uerentiā timoris non minuit sed auget.

Ad undecimū sic pceditur. Videtur q ti/ mor: non remaneat i patria Dicitur enim p^m p^m. Abundātia perfructur ti/ more malorum sublato: quod intelligitur de homine iam sapientia perfructe in beatitudine eterna: s; omnis timor est alicuius mali: quia malum est obiectum timoris: vñ su/ pra dictum est. ergo nullus timor: erit in patria. ¶ De te/ rea. ¶ Homines in patria erunt deo conformes: fm illd. 1. Job. 3. Cū apparuerit similes ei erim⁹ sed de⁹ nihil timet. ergo hoies in patria non habebunt aliqñ timores. ¶ Spes est perfectior q timor: quia spes est respectu boni: timor: respectu mali. sed spes non erit in patria. ergo nec ti/ mor: erit in patria. ¶ Sed contra est quod dicitur in ps. Timor: domini sanctus permanet in seculū. ¶ Rn^o. dōz q timor: seruilis siue timor: pene nullo modo erit i patria. excluditur enim talis timor: per securitatem eterne beatitu/ dinis que est de ipsius beatitudinis ratione: sicut supra di/ ctum est. Timor: autēz filialis: sicut auget augmētata cha/

ritate: ita charitate perfecta perficietur. vñ nō habebit in patria eundē actū oīno quē hēt modo. Ad cui⁹ euidētiam sciēdū ē q̄ prop:riū obiectū timoris ē malū possibile. sicut pp:riū obiectū spei est bonū possibile. et cū motus timoris sit q̄si: fuge ipor:at timo: fugā mali ardui possibilis. parua. n. mala timorē nō inducūt. Sicut autē bonū vniuscui⁹ q̄ ē vt i suo ord:ie cōsistat: ita: malū vniuscui⁹q̄ ē vt suuz ord:inē deserat. Ordo at creature rōnalis ē: vt sit sub deo et sup:ra ceteras creaturas. vñ sicut malū creature rōnalis ē vt subdat se creature inferiori per amorē: ita ē malū eius ē si nō deo se subijciat: sed i ipsum p̄sūptuose isiliat vel cōtēnat. hoc autem malum creature rationali s̄m suā naturā considerare possibile est propter naturalē liberū arbitrii flexibilitatē. s̄ i beatis sit nō possibile p̄ glorie perfectionem. fuga ergo huius mali qd̄ est deo nan subijci vt possibilis nature. i. possibilis at b̄titudinē erit i patria. i. via at est fuga huius mali: vt omnino possibilis. Et iō Grego. dicit. 17. moral. exponēs illud Job. 26. Colūne celi cōtremiscūt et pauēt ad nutū ei⁹. ipse iquit vtutes celestiu que hunc sine cessatōe aspiciūt: i ipsa cōtēplatōe cōtremiscūt. sed idē tremo: ne eis penalīs sit nō timoris ē: sed admiratiōis: q̄. .f. admirātur deū: vt sup:ra se exiēt: et eis icōp:rehēsbilem. Aug. etiā. 14. de ciui. dei. hoc modo ponit timorē i patria: q̄uis hoc sub dubio derelinquat: Timo: inquit ille cast⁹ permanens in seculum seculi si erit in futuro seculo nō erit timo: exiens a malo qd̄ accidere pōt: sed tenens in bono quod amitti non potest. vbi enim boni adepti amor: imutabilis ē p̄fecto si dici pōt: mali cauendi timo: securus est. timoris q̄ppe casti noīe ea volūtas significata ē: q̄nos necesse erit nolle peccare: et nō sollicitudine infirmitatis ne forte peccem⁹: sed trāq̄litate charitatis cauere peccatum: aut si nullius oīno generis timo: ibi esse poterit: ita fortasse timo: in seculū seculi dicit⁹ ē p̄manens: q̄ id p̄manebit q̄ timo: ipse p̄ducit. Ad p̄mū ergo dōd̄ q̄ i auctoritate p̄dicta excludit a beatis timo: sollicitudinē habēs: de malo p̄cauēs: nō at timo: securus: vt Aug. dicit. Ad 2^m dōd̄ q̄ sicut dicit Dio. 9. cap. d̄ diui. no. Eadē et filia sūt deo et dissimilia. hec qd̄ s̄m cōtūgātē nō imitabilis imitationē. i. iqtū s̄m suū posse imitantē deū q̄ nō ē perfecte imitabilis. hec autē s̄m q̄ hec causata minus habēt a cā infinitis mensuris: et icōparabilibus deficiētia. vñ nō opz q̄ si deo non cōuenit timo: q̄ non hz superiorē cui subijciat: q̄ pp hoc nō cōueniat beatis: quoz b̄tudo cōsistit i p̄fecta subiectione ad deū. Ad 3^m dōd̄ q̄ spes ipor:at quēdā defectū. .f. fruitionē b̄titudis q̄ tollit p̄ ei⁹ p̄ntiā: s̄ timo: ipor:at defectū nālē creature: s̄m q̄ i infinitū distat a deo: qd̄ et i p̄ria remanebit. et iō timo: nō enacuabit totaliter.